MUNICAÇÃO, PARA DIVULGAÇÃO DE NOTICIAS DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
VALOR: R$ R$ 6.400,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 23/06/2025 ATÉ 31/07/2025
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 083/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA GEOVANA DOS SANTOS SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR MEIO DE CRE-
DENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA-
GENS E HIGIENIZAÇÃO DOS VEICULOS AUTOMOTORES E
MAQUINAS PESADAS PERTECENTES A FROTA DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT
VALOR: R$ 40.370,80
PERIODO DA VIGÊNCIA: 25/06/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 084/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA MULTIMARCAS BRINDES LTDA
OBJETO: O OBJETO A AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO DE KIT SAUDE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 1 ESCOVA,
1 CREME DENTAL E 1 FIO DENTAL, 1 SACOLA COM LOGO
ARENÁPOLIS-MT
VALOR: R$ 9.600,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 26/06/2025 ATE 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 085/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA GESTÃO MT ASSESSORIA LTDA
OBJETO: OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PA-
RA ELABORAÇÃO DE PEÇAS DE PLANEJAMENTO (PPA / PLA-
NO PLURIANUAL – LDO/LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁ-
RIAS – LOA / LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) PARA O MUNICÍ-
PIO DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: R$ 11.800,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 27/09/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 086/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA E Z DE LIMA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
CIMENTOS E FERROS PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTA-
MENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO
DE ARENÁPOLIS-MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES,
QUANTITATIVOS E OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA
VALOR: R$ 106.612,10
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 087/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA GUIMARAES MATERIAS DE CONS-
TRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
CIMENTOS E FERROS PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTA-
MENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO
DE ARENÁPOLIS-MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES,
QUANTITATIVOS E OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA
VALOR: R$ 110.172,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 27/06/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025
EXTRATO AO CONTRATO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 007/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA RODRIGO MATHEUS GUIMARÃES
LTDA-EPP
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 007/2025,
POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, A PARTIR DE 24/06/2025
ATÉ 24/10/2025, NA FORMA DA LEI Nº 14.133/2021.
PERIODO DA VIGÊNCIA: 24/06/2025 ATÉ 24/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 19/2025

Aquisição de materiais paradidáticos e educativo, destinados ao
trabalho interdisciplinar e de acordo com instruções da BNCC (Ba-
se Nacional Comum Curricular), atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, com base no art. 74, inciso II
da lei n° 14.133/2021.
Aripuanã/MT, 30 de junho de 2025

SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
Agente de Contratação

(suplente)

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de ARIPUANÃ-MT torna público para o co-
nhecimento dos interessados, que na INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO Nº 19/2025, cujo objeto é a Aquisição de materiais
paradidáticos e educativo, destinados ao trabalho interdisciplinar
e de acordo com instruções da BNCC (Base Nacional Comum
Curricular), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, com base no art. 74, inciso II da lei n° 14.133/
2021, sagrou-se contratada a empresa INTEGRAATIVA EDUCA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO CRIATIVA LTDA– CPF N°. 09.482.840/
0001-39, com o valor correspondente à R$ 57.618,00 (cinquenta
e sete mil seiscentos e dezoito reais).

Aripuanã-MT, 30 de junho de 2025

Terça-feira, 1 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4768

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 63 Assinado Digitalmente